
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 342 DEL 21-11-2023

 
OGGETTO: PO FEAMP 2014-2020 - D.D.G. N. 250 DEL 24.05.2023 DECRETO DI APPROVAZIONE
DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO 4 SVILUPPO LOCALE E IDENTITÀ CULTURALE
DELLA PESCA MEDITERRANEA - MISURA 1.43 "PORTI, LUOGHI DI SBARCO, SALE PER LA VENDITA
ALL'ASTA E RIPARI DI PESCA" PROGETTO ESECUTIVO DENOMINATO "UN MARE D'INCANTO" PER
INNOVAZIONE/MANUTENZIONE MERCATO DEL PESCATORE ATTRAVERSO RIQUALIFICAZIONE
SPAZIO COPERTO PER LA VENDITA ALL'ASTA E ANNESSI. CUP C36D23000700006 - CIG 9846748182 -
COD SIPA 34/PLS/23. LIQUIDAZIONE FATTURA N. 33 ALLA DITTA RESINVETRO S.R.L. PER LA
FORNITURA DI N. 6 ISOLE ECOLOGICHE. CIG: ZD33C593F1

 
 

                         
Visti

-         l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,   
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione
del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;
-         La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Premesso che:
 

o     con Determinazione del Responsabile 285 del 02/10/2023 è stata affidata la fornitura
di n. 6 Isole Ecologiche nella Piazza Empedocle a Marinella di Selinunte, alla ditta
Resinvetro s.r.l.,  con sede a Trecastelli (AN) - Partita Iva 00905320420 ;
 
o    con determina del Responsabile n. 322 del 13.11.2023  è stata accertata ed impegnata
la somma complessiva di € 206.312,91 nel codice di bilancio 08.01.2.205 (cap. 22490/
01);
 
o   che il CUP e il CIG acquisiti e assegnati all’intervento sono CUP: C36D23000700006
– CIG: ZD33C593F1;  
 

 

 Visto  il Decreto D.D.G. n. 284/Pesca del 31/05/2023, con il quale  è stato ammesso a finanziamento il
progetto denominato “Un Mare d’Incanto per innovazione manutenzione mercato del pescatore
attraverso riqualificazione spazio coperto per la vendita all’asta e annessi” presentato dall’Ente e del
valore di 206.312,91 euro;

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



Rilevato che la ditta Resinvetro s.r.l.  è in regola con il DURC con validità 02/11/2023;
 
Rilevato che la spesa è stata imputata al Quadro Economico dell’Intervento, alla voce denominata
“FORNITURE ARREDO URBANO”, finanziato con D.D.G. n. 284/Pesca del 31/05/22023, dal
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea;
 
Attestato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;
 
Vista la fattura n. 33 del 02/10/2023, acquisita al prot. Gen. del Comune n. 54658 del 13/10/2023, di
complessivi € 16.833,88, di cui € 13.798,26 per imponibile ed € 3.035,62 per IVA al 22% in relazione alla
fornitura;
 
Rilevata l’insussistenza di posizione tributaria relativa all’Ente;
 
Visto/i
-      il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 19
2;
-         il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36 ed in
particolare gli art.77 e 78; 
-          il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
-          il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Castelvetrano;
-          l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
-          il D.L. n. 76 del 16/07/2020;
-         la determinazione del Sindaco n. 38 del 28/09/2023 di nomina dei responsabili delle Direzioni
Organizzative dal 01/10/2023 al 31.12.2023;
-         l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008,   
pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione
del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;
 

Dato atto che il presente atto è stato redatto seguendo la scheda di cui all’allegato “A”del Piano di Auditing
 2022/2024;
 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto all’art. 147 bis del
D.lgs n.267 del 18.08.2000;
 
Rilevato che la fornitura è stata regolarmente eseguita;
 
Vista la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento Sig.ra Crimi Carmela;

 
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte:
 

- Liquidare e Pagare, la
fattura n. 33 del 02/10/2023, acquisita al prot. Gen. del Comune n. 54658 del 13/10/2023, di complessivi €
16.833,88, di cui € 13.798,26 per imponibile ed € 3.035,62 per IVA al 22% in relazione alla fornitura,  alla
ditta Resinvetro s.r.l.   con sede a Trecastelli (AN) - Partita Iva 00905320420;

-   Liquidare e Pagare all’erario, la somma complessiva di €. 3.035,52  in riferimento all’aliquota IVA in
ragione del 22% riportate nella fattura elettronica n. 33  del 02.10.2023 emessa dalla ditta Resinvetro. s.r.l.

    -  DARE ATTO che la spesa è stata imputata al Quadro Economico dell’Intervento finanziato
con D.D.G. n. 284/Pesca del 31/05/22023, alla voce denominata “Fornitura Arredo Urbano”, dal
Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, riportato al codice 08.01.2.205 ( Cap. 22490/
01) del bilancio dell’Ente;

-      DARE ATTO che l’importo da liquidare rientra nei limiti di quelli autorizzati con la determinazione
del Responsabile n. 322 del 13.11.2023;    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



-      ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000;
-       ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei
dipendenti del Comune di Castelvetrano, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di
conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;
-      PUBBLICARE la presente determinazione sul Sito Istituzionale dell’Ente nelle pagine dedicate, e
all’Albo Pretorio on line.
-       NOTIFICARE la presente determinazione alla Resinvetro S.r.l.;
-      TRASMETTERE al Sindaco, al Responsabile della VII Direzione Organizzativa del Comune di
Castelvetrano

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 17-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


